

Bokslutskommuniké 2004

- *Nettoomsättning 1 382 (1403) MSEK*
- *Resultat efter finansnetto 54,8 (102,1) MSEK*
- *Resultat efter skatt 36,6 (71,0) MSEK*
- *Resultat per aktie 2,95 (5,73) kronor*
- *Orderingång 1 394 (1 392) MSEK*
- *Utdelning föreslås med 3,00 (3,00) kronor per aktie*

Kommentar av koncernchef Per Borgvall:

- Resultatet något bättre än prognos, kostnader av engångskaraktär har burits med 20 MSEK.
- Operativt resultat under andra halvåret bättre än föregående år.
- Koncernens finansiella ställning är fortsatt stark och möjliggör därför nya satsningar.
- Tillverkning i Suzhou, Kina startar under andra kvartalet 2005.
- Hembelysningsföretaget Aneta Belysning AB har avyttrats per den 1 januari 2005

Omsättning och resultat

Efter ett svagt första halvår på grund av låg efterfrågan på belysningsmarknaden i Europa har viss återhämtning kunnat märkas. Aktiviteten av förfrågningar har ökat. Omsättningen har därigenom under andra halvåret kunnat ökas med 31 MSEK jämfört med 2003 och är också 46 MSEK högre än första halvåret 2004.

Koncernens nettoomsättning uppgick till 1 382 (1 403) MSEK vilket är en minskning med 1,5 % jämfört med föregående år. Omsättningen i Sverige är på nivå med föregående år medan försäljningen utanför Sverige har minskat något. Utlandsandelen utgör drygt 52 % av koncernens fakturering. Periodens orderingång var högre än nettoomsättningen och uppgick till 1 394 (1 392) MSEK

Resultatet efter finansnetto har till följd av lägre nettoomsättning och ökad prispress minskat till 54,8 (102,1) MSEK. Kostnader av engångskaraktär avseende bl. a. avvecklingskostnader i Danmark där en mindre tillverkningsenhet lagts ner, England där två säljbolag läggs samman, nedskrivning av aktier i Aneta samt förlängda ersättningar har belastat resultatet med 20 MSEK.

Som ett led i strategin att fokusera på professionell belysning har Aneta Belysning AB, som är helt inriktat mot försäljning av hembelysning, avyttrats per den 1 januari 2005. Anetas omsättning 2004 var 72 MSEK och resultatet före finans 0,2 MSEK.

Fagerhults största affärsområde är professionell belysning med en extern försäljning av 1 200 (1 229) MSEK och ett rörelseresultat på 54,4 (101,0) MSEK. För det andra affärsområdet hembelysning uppgick den externa försäljningen till 182 (174) MSEK och rörelseresultatet till 7,3 (1,9) MSEK.

FAGERHULT

Härtill kommer nedskrivning av aktierna i Aneta Belysning med 4,8 MSEK. Ofördelade kostnader var 2,2 (1,9) MSEK.

Rörelsemarginalen blev 4,0 (7,2) %. Resultatet per aktie efter skatt uppgick till 2,95 (5,73) SEK. Avkastningen på eget kapital är 7,2 (13,4) % och på sysselsatt kapital 10,6 (18,5) %.

Oktober – December 2004

Nettoomsättningen under fjärde kvartalet blev 390 (355) MSEK vilket är en ökning med 10 %. Före kostnader av engångskaraktär som belastar resultatet med 20 MSEK uppgår resultatet efter finans till 28,9 (21,7) MSEK.

I Kina har aktiviteterna intensifierats. Ett produktionsbolag har bildats och en fabrikslokal som hyrts i Suzhou utanför Shanghai håller på att färdigställas. Produktionen beräknas kunna starta under andra kvartalet. Produktionsledning och inköpare är nu verksamma i Kina.

Finansiell ställning

Koncernens finansiella ställning är fortsatt stark med en soliditet på 59 (65) %.

Kassaflödet från den löpande verksamheten blev 96 (118) MSEK. Till aktieägarna har delats ut 111,6 MSEK

Personal

Medelantalet anställda var under perioden 1 130 (1 183). Minskningen är hänförlig till de svenska bolagen medan viss ökning skett i de utländska försäljningsbolagen.

Investeringar

Koncernens nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 27 (33) MSEK, varav övervägande delen i maskiner och verktyg till nya produkter. Härtill kommer investeringar i immateriella anläggningstillgångar med 6 (0) MSEK.

Utdelning

Styrelsen föreslår en utdelning med 3,00 (3,00 plus extrautdelning med 6,00) kronor per aktie.

Redovisningsprinciper

Anpassning har skett till RR 29, främst rörande redovisning av förmånsbestämda pensioner. Ingångsskulden för FPG/PRI-systemet är 1,8 MSEK mindre än enligt årsredovisningen för 2003. Effekten av bytet har justerat ingående eget kapital. I övrigt har bokslutsrapporten upprättats enligt samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som årsredovisningen 2003 och i enlighet med RR 20.

FAGERHULT

Utsikter för 2005

Den negativa trenden för marknaden för belysning i Europa ser ut att ha brutits och en viss uppgång kan skönjas. Fortsatt internationalisering och tillväxt skapar förutsättningar för en positiv utveckling av såväl omsättning som resultat.

Habo den 3 Februari 2005

Per Borgvall
Verkställande direktör

Bolagsstämma hålls måndagen den 25 april 2005 kl. 17.00 i Fagerhult, Habo. Årsredovisningen distribueras vecka 12. Delårsrapporter kommer att lämnas 2005-04-25, 2005-08-18 samt 2005-10-25.

Upplysningar kan lämnas av Per Borgvall, VD eller Ulf Karlsson, ekonomidirektör, tel 036-10 85 00

AB Fagerhult (publ)
Org. nr. 556110-6203
566 80 Habo
Tfn 036 108 500
headoffice@fagerhult.se
www.fagerhult.se

FAGERHULT

	2004 okt-dec 3 mån	2003 okt-dec 3 mån	2004 jan-dec 12 mån	2003 jan-dec 12 mån
Resultaträkning (MSEK)				
Nettoomsättning	390,0	355,5	1 382,2	1 403,2
(varav utanför Sverige)	(200,6)	(172,3)	(725,6)	(739,5)
Kostnad för sålda varor	-277,4	-249,5	-984,3	-994,8
Bruttoresultat	112,6	106,0	397,9	408,4
Försäljningskostnader	-72,8	-66,0	-261,8	-243,5
Administrationskostnader	-29,0	-19,6	-83,4	-72,4
Övriga rörelseintäkter	2,9	1,1	6,8	8,5
Övriga rörelsekostnader	-4,8	-	-4,8	-
Rörelseresultat	8,9	21,5	54,7	101,0
Finansnetto	0,0	0,2	0,1	1,1
Resultat efter finansiellt netto	8,9	21,7	54,8	102,1
Skatt	-4,2	-8,2	-18,2	-31,1
Resultat	4,7	13,5	36,6	71,0
Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK	0,38	1,09	2,95	5,73
Antal utestående aktier, tusental	12 400	12 400	12 400	12 400
Genomsnittligt antal utestående aktier, tusental	12 400	12 400	12 400	12 400
Balansräkning (MSEK)				
Immateriella anläggningstillgångar			4,2	1,3
Materiella anläggningstillgångar			217,4	233,3
Finansiella anläggningstillgångar			5,2	3,8
Varulager			217,4	229,0
Förskott till leverantörer			4,1	6,6
Kundfordringar			217,9	184,1
Övriga räntefria omsättningstillgångar			23,0	18,7
Likvida medel och kortfristiga placeringar			115,9	163,8
Summa tillgångar			805,1	840,6
Eget kapital			471,1	545,6
Avsättning för pensioner			34,1	34,6
Uppskjuten skatteskuld			61,0	63,9
Kortfristiga räntefria skulder			238,9	196,5
Summa eget kapital och skulder			805,1	840,6

FAGERHULT

Kassaflödesanalys (MSEK)	2004 okt-dec 3 mån	2003 okt-dec 3 mån	2004 jan-dec 12 mån	2003 jan-dec 12 mån
Tillförda medel från den löpande verksamheten	23,7	33,8	74,4	109,4
Förändring av rörelsekapital	49,8	36,8	21,4	8,6
Kassaflöde från den löpande verksamheten	73,5	70,6	95,8	118,0
Kassaflöde investeringsverksamheten	-15,0	-9,1	-33,1	-34,5
Kassaflöde finansieringsverksamheten	-19,7	-0,6	1,3	0,3
Till aktieägarna lämnad utdelning	-	-	-111,6	-37,2
Omräkningsdifferens i likvida medel	-0,4	-1,6	-0,3	-1,6
Förändring av likvida medel	38,4	59,3	-47,9	45,0
IB likvida medel	77,5	104,5	163,8	118,8
UB likvida medel	115,9	163,8	115,9	163,8

Nyckeltal och data per aktie

Försäljningstillväxt, %	9,7	-7,8	-1,5	-4,9
Tillväxt i rörelseresultat, %	-58,6	-27,4	-45,8	-23,3
Tillväxt i resultat efter finansnetto, %	-59,0	-29,5	-46,3	-23,1
Rörelsemarginal, %	2,3	6,0	4,0	7,2
Vinstmarginal, %	2,3	6,1	4,0	7,3
Kassalikviditet, %			48	83
Skuldsättningsgrad, ggr			0,1	0,1
Soliditet, %			59	65
Sysselsatt kapital, MSEK			505	580
Avkastning på sysselsatt kapital, %			10,6	18,5
Avkastning på eget kapital, %			7,2	13,4
Nettoskuld, MSEK			-82	-129
Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar, MSEK	13,1	10,1	32,2	33,2
Avskrivningar på anläggningstillgångar, MSEK	16,3	9,7	45,5	40,2
Antal anställda			1 130	1 183
Eget kapital per aktie, SEK			37,99	44,00
Antal utestående aktier, tusental			12 400	12 400

Eget kapital (MSEK)

Ingående eget kapital			545,6	514,4
Effekt av byte av redovisningsprincip			1,3	-
Justerat ingående eget kapital			546,9	514,4
Förändring av omräkningsdifferenser			-0,8	-2,6
Till aktieägarna lämnad utdelning			-111,6	-37,2
Periodens resultat			36,6	71,0
Utgående eget kapital			471,1	545,6